
 

1 

 

 Obec Jezeřany-Maršovice 

 Jezeřany-Maršovice 1, 671 75, IČO: 00292931 

 

NÁVRH 

Závěrečný účet obce Jezeřany-Maršovice za rok 2022 

Název obce:                                    Jezeřany-Maršovice  

Adresa: Jezeřany-Maršovice 1, 671 75  

Právní forma: obec 

Datum vzniku: 24. 11. 1990 

IČO: 00292931 

Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů, zveřejňuje Obec Jezeřany-Maršovice návrh Závěrečného účtu 

obce Jezeřany-Maršovice za rok 2022 (dále jen „Závěrečný účet“) 

 

01. Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2022 (Výkaz FIN 2-12) 

 

Tabulka č. 1 – Příjmy (v Kč) 

Třída Typ příjmů 
Schválený 
rozpočet  

(v Kč) 

Upravený 
rozpočet 

(v Kč) 

Skutečnost k 
31. 12. 2022 

(v Kč) 

1 Daňové 12 418 600,00  14 186 000,00 15 433 083,98 

2 Nedaňové 762 000,00 1 190 900,00 1 302 302,64 

3 Kapitálové 28 000,00 3 466 000,00 3 502 500,00 

4        Přijaté transfery 184 400,00 354 000,00  689 002,56 

 Celkem 13 393 000,00 19 196 900,00 20 926 889,18 

 Konsolidace 0,00 0,00          335 000,00 

 
Celkem po 
konsolidaci 

13 393 000,00 19 196 900,00 20 591 889,18 

 

Tabulka č. 2 – Výdaje (v Kč) 

Třída Typ výdaje 

Schválený 

rozpočet 

(v Kč) 

Upravený 

rozpočet 

(v Kč) 

Skutečnost k 

31. 12. 2022 

(v Kč) 

5 Běžné 9 741 000,00 9 789 700,00 9 057 942,28 

6 Kapitálové 7 455,000,00 13 879 800,00 11 886 839,76 

 Celkem 17 196 000,00 23 669 500,00 20 944 782,04 

 Konsolidace 0,00  0,00             335 000,00  

 
Celkem po 

konsolidaci 
17 196 000,00 23 669 500,00 20 609 782,04  



 

2 

 

Tabulka č. 3 – Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci (v Kč) 

Typ 

Schválený 

rozpočet 

(v Kč) 

Upravený 

rozpočet 

(v Kč) 

Skutečnost k 

 31.12.2022 

(v Kč) 

Příjmy celkem po konsolidaci 13 393 000,00 19 196 900,00 20 591 889,18 

Výdaje celkem po konsolidaci 17 196 000,00 23 669 500,00 20 609 782,04  

Saldo příjmů a výdajů po 

konsolidaci 
-3 803 000,00     - 4 472 600,00 -17 892,86 

Příloha: Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků, 

dobrovolných svazků obcí a regionálních rad (FIN 2-12) sestavený k 31. 12. 

2022 (dále jen „ Výkaz FIN“), který obsahuje plnění rozpočtu obce v plném 

členění podle rozpočtové skladby. 

 

02. Rozpočet a Rozpočtová opatření v roce 2022 

Rozpočet obce pro rok 2022 byl schválen zastupitelstvem obce dne 15. 12. 2021, 

usnesením č. 19/06/2021. 

Rozpočet 
Příjmy 

(v Kč) 

Výdaje 

(v Kč) 

Financování 

(v Kč) 

Rozpočet obce pro 

rok 2022 
13 393 000,00 17 196 000,00 3 803 000,00 

 

V průběhu roku 2022 byla přijata tato rozpočtová opatření: 

Rozpočtové 

opatření 

Příjmy 

(v Kč) 

Výdaje 

(v Kč) 

Financování 

(v Kč) 

RO č. 1/2022  319 000,00 319 000,00 0,00 

RO č. 2/2022 3 391 000,00 3 963 000,00          572 000,00 

RO č. 3/2022 73 100,00 8 400,00 - 64 700,00 

RO č. 4/2022 83 000,00  83 000,00 0,00 

RO č. 5/2022     20 000,00 20 000,00 0,00 

RO č. 6/2022 69 000,00 125 300,00 56 300,00 

RO č. 7/2022 33 700,00 33 700,00 0,00 

RO č. 8/2022 1 234 900,00 1 234 900,00 0,00 

RO č. 9/2022 4 700,00 4 700,00 0,00 

RO č.10/2022 399 600,00 505 600,00    106 000,00 

RO č.11/2022 175 900,00 175 900,00               0,00 

 

 

 



 

3 

 

03. Hospodaření s majetkem k 31. 12. 2022 

Ke dni 31. 12. 2022 byla provedena inventarizace majetku, závazků, pohledávek a 

peněžních prostředků obce. Při inventarizaci nebyly zjištěny rozdíly. 

 

Přírůstky a úbytky majetku dle jednotlivých účtů (v Kč) 

Účet Název 
Stav  

k 1. 1. 2022 

Přírůstky (+) 

Úbytky (-) 

Stav  

k 31. 12. 2022 

021 Stavby 29 933 733,15 
+5 893 886,95 

    -1 994 394,00 
33 833 226,10 

022 
Samostatné hmotné 

movité věci 
  2 736 872,56 

 

 + 209 417,90 

      

2 946 290,46 

028 
Drobný dlouhodobý 

hmotný majetek 
2 551 661,12 

  +73 520,39 

         -37 264,27 
2 587 917,24 

031 Pozemky 13 604 812,91 
 +1 025,00 

-3 650,50 
13 602 187,41 

042 
Nedokončený dlouhodobý 

hmotný majetek 
6 381 614,85 

 +5 862 413,45 

    -6 024 554,85 
6 219 473,45 

Příloha:  Inventarizační zpráva s přílohou za rok 2022 a Rozvaha k 31. 12. 2022 

 

04. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 provedla na základě smlouvy s AUDIT 

KORREKT s.r.o. č. oprávnění 258, Tavolníkova 2013/II, 142 00 Praha 4, Krč a v souladu 

se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných 

celků, ve znění pozdějších předpisů, Ing. Zdeňka Cahlíková, číslo oprávnění 1345.  

 

Závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření: nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

 

Příloha:  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 včetně Přílohy 

zprávy o přezkoumání, Stanoviska statutárního orgánu, Rozvahy, Výkazu zisku 

a ztráty, Přílohy a Výkazu FIN. 

 

05. Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům a 

rozpočtům krajů a dotace přijaté za rok 2022 (v Kč) 

ÚZ 
Dotace 

(v Kč) 

Čerpání 

(v Kč) 

Rozdíl +/- 

(v Kč) 

Vráceno 

(v Kč) 

00551 69 000,00 69 000,00 0,00  0,00 

14004 6 800,00  6 800,00 0,00  0,00 

29031 4 700,00 4 700,00 0,00 0,00 



 

4 

 

98008                  9400,00                           0,00 9 400,00 9 400,00 

98043             47 702,56 47 702,56 0,00 0,00 

98187                32 000,00 21 264,50 10 735,50 10 735,50 

 

06. Hospodaření příspěvkové organizace za rok 2022 

Název:   Základní škola a Mateřská škola, Jezeřany-Maršovice, okres Znojmo, 

příspěvková organizace (dále jen „PO“)  Datum vzniku: 23. 9. 2002  

Hospodaření PO (v Kč): 

Příspěvek obce na provoz: 1 250 000,00 Kč 

 
Hlavní činnost 

(v Kč) 

Hospodářská činnost 

(v Kč) 

  Výnosy 11 213 715,33 24 642,00 

  Náklady 11 210 967,82   3 598,18 

  Hospodářský výsledek          2 747,51 21 043,82 

Příloha: Rozvaha PO, Výkaz zisku a ztráty PO, Příloha PO  

 

07. Tvorba a použití peněžních fondů 

Obec nemá zřízený žádný peněžní fond. 

 

08. Přehled poskytnutých příspěvků a dotací v roce 2022 

Dotace z rozpočtu obce a příspěvky 

Poskytnuto – komu 

(subjekt) 
Název akce Účel 

Příspěvek 

(v Kč) 

Tělovýchovná jednota 

 Jezeřany-Maršovice, 

z.s. 

Vše pro fotbal 

Materiální zabezpečení 

a zajištění fotbalových 

soutěží, rekonstrukce 

toalet, údržba hřiště 

 120 000,00 

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Jezeřany-Maršovice 

Rozvoj MTZ a provoz 
SDH 

Materiálně-technické 
vybavení soutěžních 

družstev  

63 200,00 

MS Sobotka 

Jezeřany-Maršovice, 

z.s. 

Zakoupení vybavení 
Automatická vrhačka a 

transportní box 
24 000,00 

Český svaz chovatelů 

Základní organizace 

Jezeřany-Maršovice 

Výstava drobného 
zvířectva  

Uskutečnění výstavy 
drobného zvířectva  

8 000,00 

Římskokatolická 

farnost Loděnice 
Provoz kostela v  

J-M 
Náklady na provoz 

filiálního kostela 

48 000,00 

čerpání 0,00 



 

5 

 

Poznámka: Dotace nebyla čerpána a byla 10. 12. 2022 vrácena na účet obce 

VODOVODY A 

KANALIZACE 

ZNOJEMSKO, 

dobrovolný svazek 

obcí 

Prodloužení VŘ na 
loukách 

 

Úhrada nákladů 
týkající se projektové 

dokumentace a stavby 
prodloužení 

vodovodního řadu 

731 922,58 

VODOVODY A 

KANALIZACE 

ZNOJEMSKO, 

dobrovolný svazek 

obcí 

Prodloužení 
vodovodního řadu 

Jezeřany  

Úhrada nákladů 
týkající se projektové 

dokumentace a stavby 
prodloužení 

vodovodního řadu 

1 032 735,73 

VODOVODY A 

KANALIZACE 

ZNOJEMSKO, 

dobrovolný svazek 

obcí 

Obytný soubor Horní 
Loučky, Kanalizace 
splašková, Vodovod 

Spoluúčast na 
výstavbě splaškové 

kanalizace a 
vodovodního řadu 

844 000,00 

DSO 

Moravskokrumlovsko 
Komunální technika 

(Nadace ČEZ) 

Spoluúčast na pořízení 
mulčovače a 

administraci projektu 

35 050,00 

DSO 

Moravskokrumlovsko 

Předcházení vzniku 
biologicky 

rozložitelných odpadů 
(Dotace SFŽP) 

Spoluúčast na pořízení 
kompostérů 

132 925,00 

Město Moravský 

Krumlov 

Spolufinancování 
sociálních služeb 
v ORP Moravský 

Krumlov 

Financování sociální 
služby 

25 458,00 

Jihomoravský kraj 
Zajištění financování 

IDS JMK 

Zajištění standardu 
dopravní obslužnosti 

IDS JMK 

79 400,00 

Jihomoravský kraj 
Zajištění financování 

IDS JMK 
Zajištění nadstandardu 
dopravní obslužnosti  

29 000,00 

Dary 

Poskytnuto – komu 

(subjekt) 
Název akce Účel 

Příspěvek 

(v Kč) 

Zdravotní klaun, o.p.s. Podpora činnosti 
Realizaci programů ve 

spádových 
nemocnicích 

2 000,00 

Linka bezpečí, z.s. Dětská krizová linky Zajištění provozu 4 000,00 

Sbor Jednoty bratrské 

v Ivančicích 

Naplňování lidských 
potřeb pacientů LDN 
v Nemocnici Ivančice 

Činnost terénní 
pracovnice 

2 000,00 



 

6 

 

Členské příspěvky 

Poskytnuto – komu 

(subjekt) 

Příspěvek (v 

Kč) 

DSO Moravskokrumlovsko 31 760,00 

VODOVODY A KANALIZACE ZNOJEMSKO, dobrovolný svazek obcí 5 000,00 

NAŠE ODPADKY, z. s. 7 288,92 

Spolek pro obnovu venkova ČR 2 000,00 

Svaz měst a obcí ČR 4 724,92 

Sdružení místních samospráv České republiky z. s. 5 064,00 

ENERGOREGION 2020, s.p.o. 783,00 

 

09. Zůstatek peněžních prostředků na účtech a v hotovosti k 31. 12. 2022 

Česká spořitelna, a.s.                                       3 094 165,34 Kč 

Česká národní banka                                       1 417 429,07 Kč 

Pokladna                                            36 512,00 Kč 

  

10. Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček 

Úvěr – 

půjčka 
Poskytovatel 

Výše úvěru – 

půjčky  

(v Kč) 

Zůstatek 

k 31. 12. 2022 

(v Kč) 

Úvěr Česká spořitelna, a.s. 5 560 000,00 1 315 126,00 

Půjčka Státní fond životního prostředí ČR 2 000 486,51  519 668,39 

Půčka Vodovody a kanalizace Znojemsko 1 500 000,00 0,00 

Úvěr Česká spořitelna, a.s. 1 500 000,00 Nečerpáno 

 

11. Hospodářská činnost 

Obec nevede hospodářskou činnost, všechny činnosti vykonává v rámci hlavní činnosti. 

 

12. Výsledek hospodaření za rok 2022 

Výsledek hospodaření z hlavní činnosti obce za rok 2022 činí: 4 782 255,30 Kč  

 



 

7 

 

Náklady celkem 
(účty třídy 5) 

(v Kč) 

Výnosy celkem 
(účty třídy 6) 

(v Kč) 

Výsledek hospodaření 
(po zdanění) 

(v Kč) 

15 577 193,75 20 359 449,05 4 782 255,30 

 

13. Zveřejnění závěrečného účtu 

V souladu s ustanovením § 17 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, obec zveřejní návrh svého 

závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření po dobu nejméně 

15 dnů přede dnem jeho projednávání na zasedání zastupitelstva obce na své úřední 

desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

Na úřední desce Obce Jezeřany-Maršovice je zveřejněn návrh Závěrečného účtu obce 

Jezeřany-Maršovice za rok 2022 a Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za 

rok 2022.  

Způsobem umožňujícím dálkový přístup se zveřejňuje návrh Závěrečného účtu obce 

Jezeřany-Maršovice za rok 2022, Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za 

rok 2022, včetně Přílohy zprávy o přezkoumání, Stanoviska statutárního orgánu, 

Rozvahy, Výkazu zisku a ztráty, Přílohy a Výkazu FIN, Inventarizační zpráva za rok 2022, 

Rozvaha PO, Výkaz zisku a ztráty PO a Příloha PO. 

S celým obsahem návrhu Závěrečného účtu se občané mohou rovněž seznámit 

v kanceláři Obecního úřadu Jezeřany-Maršovice v úřední dny od 8.00 do 17.00 hodin a 

svoje připomínky mohou uplatnit písemně ve lhůtě do 18. 4. 2023 nebo ústně při jeho 

projednávání na zasedání Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice. 

 

14. Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Závěrečný účet obce za rok 2022 

včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 a souhlasí s 

celoročním hospodařením obce bez výhrad. 

 

 

                                                                                               Ing. Petr Slavík v.r. 

                                                                                                       Starosta 

 

Schváleno zastupitelstvem obce usnesením č.  ………………   dne:  ………………         

 

Vyvěšeno: 28. 3. 2023 

Sejmuto:       

Ve stejném termínu zveřejněno dálkovým přístupem                                                                                                          


